
Wijzigingsbesluit aanwijzing toezichthouders 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst 

  

gelet op wetten: 

- Algemene wet bestuursrecht (Hoofdstuk 5, titel 5.2.); 

- Omgevingswet (artikel 18.6 en 18.7); 

- Algemene plaatselijke verordening (APV); 

- Verordening Fysieke leefomgeving (VFL); 

- Wet op de kansspelen; 

- Afvalstoffenverordening; 

- Wegsleepverordening; 

- Omgevingsplan van de gemeente Hulst; 

- Erfgoedwet; 

- Leegstandwet; 

- Wet milieubeheer; 

- Wegenverkeerswet; 

- Woningwet; 

- Huisvestigingswet 2014 

omdat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van toezicht 

op bovenstaande wetten; 

  

besluit: 

Artikel 1   
Als toezichthouders, belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omge- 

vingswet, de APV, de VFL, de Wet op de kansspelen, de Afvalstoffenverordening en de Wegsleepveror- 

dening, het Omgevingsplan, de Erfgoedwet, de Leegstandwet, de Wet milieubeheer, de Wegenverkeers- 

wet, de Woningwet en de Huisvestigingswet 2014, aan te wijzen de medewerkers van de afdeling Wonen 

& Werken met de functie: 

a. medewerker handhaving I en II 

b. medewerker beleidsvoering I 

c. inhuurmedewerker Handhaving beleidsuitvoering I 

De aanwijzing tot toezichthouder geldt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het dienstver- 

band, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2   
De medewerkers met de functies genoemd in artikel 1 worden tevens aangewezen om met medeneming 

van de benodigde apparatuur een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner. 

  

De aanwijzing tot het binnentreden van een woning zonder toestemming geldt tot wederopzegging 

dan wel tot beëindiging van het dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen 

de in artikel 1 genoemde functies. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 

2024. 

Artikel 4   
Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders, belast met het toezicht op naleving 

van bovenbedoelde wetten, komen op de dag dat dit besluit in werking treedt te vervallen. 

  

Dit aanwijzingsbesluit wordt opgenomen in het mandaatregister, behorend bij het ‘Algemeen Mandaat- 

besluit gemeente Hulst’ en wijzigt artikel 5.6.7 van het mandaatregister. 

Aldus vastgesteld door het college op 23 april 2024 

Nr. 192284 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2024 nr. 192284 1 mei 2024 1 


